* beim Stichwort oder Beginn eines Abschnitts zeigt an, dass hier nur eine Auswahl von Stellen gegeben ist.

... bezeichnet ausgelassene Wortteile, – ausgelassene Worte.

„ entspricht dem Fettdruck der alttestamentlichen Zitate und Anspielungen bei Nestle.

sc = scilicet. fort. = fortasse. || steht vor Parallelstellen.

Praefatio.

Index hic biblicus, qui „Concordantiae Novi Testamenti Graeci“ inscribitur, locos allatos sumit ex editione Novi Testamenti, quam D. Eberhard Nestle et post patris obitum D. Erwin Nestle elaboraverunt. (Editio quinta decima 1932, editio sexta decima 1936). Variae lectiones insignes additae sunt (signum: *vl*; *vl^o* et *vl om* = *vl* omittit vocem vel voces; *vl +* = *vl* vocem vel voces addit.) Nonnullas varias lectiones discrepantia Vulgatae postulavit (signum *vg*). Alteri in addendis variis lectionibus nimium, alteri iusto minus factum esse videbitur.

Loci citati spero fore ut ita formati sint, ut sine dubio sententia cognosci possit. Non mihi videtur licere adeo verbis parcere, ut saepe tamen Testamentum ipsum consulendum sit. Liber noster id sequitur, ut legi possit, ut plus sit quam index verborum.

Aucta est septima haec editio duobus additamentis. Comparatus est Testamenti sermo cum sermone Septuaginta interpretum; signo *S°* notata sunt quae Testamenti vocabula non occurrunt in illa versione. — Deinde vocabulis graecis (exceptis nominibus propriis) addita est latina Vulgatae interpretatio, obliquis literis scripta. Quae imprimis usitata sunt Vulgatae vocabula primo loco posita sunt. Literae minutae (omissa plerumque litera ^a) indicio sunt, qua quoque loco voce Vulgata utatur. Latina versio adhibita est et suae ipsius causa et quae multum conferat ad textum graecum recte constituendum et intelligendum versionemque Lutheri melius diiudicandam.

Quo modo liber in angustius deductus sit praetermittendo et diligendo, exemplo docemus in praefatione germanica. Illi qui delectos solum locos prae-
bent articuli, signo * anteposito denotati sunt. Ubi deest asteriscus, omnes in-
venis locos.

Intra singulos articulos quae propinqua sunt sive verbis sive sententia co-
pulata sunt. Partim uni loco laudato alii eiusdem sermonis aut vis adiuncti sunt,
partim omnes eiusdem articuli loci dispositi sunt secundum varias verbi notio-
nes. Caute semper depositum est.

Nonnulli, qui iam prioribus huius libri editionibus utebantur, brevi mihi perscripserunt, quae quis desideraverat, quae poterant emendari. Quo, ubi potui, grate usus sum consilio. — Sit septima quoque haec editio studiosis et mi-
nistris verbi idoneo adiumento, quo familiares iis fiant Novi Testamenti et sermo et sententia. Vere dixerit velim aequus ille libri existimator, qui plus disci posse scripsit e Concordantiis quam ex uno alterove commentario.